1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

              PROJETO DE LEI Nº 172 DE 2013

  AUTÓGRAFO Nº 139 DE 2013
INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM O “DIA MUNICIPAL DO PLANTIO DE ÁRVORES NATIVAS”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º Fica instituído no calendário oficial do Município de Mogi Mirim o “DIA MUNICIPAL DO PLANTIO DE ÁRVORES NATIVAS”, a ser comemorado anualmente no dia 22 de fevereiro.
Art. 2º O programa destina-se a mobilizar e incentivar toda a comunidade mogimiriana para o plantio em massa de árvores nativas, promovendo ação efetiva de cidadania.

Art. 3º O evento será desenvolvido por equipe formada por representantes da Secretaria de Educação, Secretaria de Gestão Ambiental, Assessoria de Imprensa e Comunicação, Câmara Municipal, Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA), Grupos Estudantis, Associação de Pais e Mestres e Associações de Bairros.

Art. 4º Poderão ser celebrados convênios com órgãos federais, estaduais e entidades representativas da sociedade civil de meio ambiente, para cumprimento do objetivo desta Lei.

Art. 5º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 26 de novembro de 2013.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

Presidente da Câmara

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO  PIRES GONÇALVES

1º Vice-Presidente

VEREADOR  MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

2º Vice-Presidente

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

1ª Secretário

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

2ª Secretária

Projeto de Lei nº 172 de 2013.
Autoria: Poder Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]